
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БУА  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

 БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

«18» июня 2015 г.                                                           

КАРАР 
 

 

№ 324-п 

 

«О создании межведомственной комиссии  

по проведению обследования мест массового  

пребывания людей и объектов (территорий),  

подлежащих обязательной охране полицией,  

расположенных на территории  

Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

 

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 года № 272 «Об 

утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и 

объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности 

таких мест и объектов», на основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Исполнительный 

комитет Буинского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Создать межведомственную комиссию по проведению обследования мест массового 

пребывания людей, расположенных на территории Буинского муниципального района Республики 

Татарстан, и утвердить еѐ состав согласно приложению к настоящему постановлению (Приложение № 

1). 

2. Утвердить перечень мест массового пребывания людей, расположенных на территории 

Буинского муниципального района Республики Татарстан (далее по тексту – Перечень) 

(Приложение № 2) по состоянию на 01 июня 2015 года. 

3. Утвердить форму акта обследования мест массового пребывания людей, расположенных на 

территории Буинского муниципального района Республики Татарстан (Приложение № 3). 

4. Утвердить перечень объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, 

расположенных на территории Буинского муниципального района Республики Татарстан (далее 

по тексту – Перечень 1) (Приложение № 4) по состоянию на 01 июня 2015 года. 

5. Межведомственной комиссии провести обследование мест массового пребывания людей, 

расположенных на территории Буинского муниципального района Республики Татарстан (согласно 

Перечням), с оформлением соответствующих актов.  

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

(http://pravo.tatarstan.ru/), обнародованию на официальном портале муниципальных образований в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на официальном сайте Буинского 

муниципального района (http://buinsk.tatarstan.ru/), а также в Буинской районной газете «Байрак» («Ялав», 

«Знамя»). 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Руководитель  

исполнительного комитета 

Буинского муниципального района                                  С.Ф. Даутов 

г.Буинск 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://buinsk.tatarstan.ru/


 

 
Утвержден постановлением  

исполнительного комитета 

Буинского муниципального района  

от «18» июня 2015г. № 324-п 

  

Акт обследования 

места массового пребывания людей 
 

(наименование населенного пункта) 

 

г. Буинск                                                                                                «_____» ___________20____ г. 

1. Общие сведения о месте массового пребывания людей 

 
(наименование) 

 
(адрес места расположения) 

 
(принадлежность (федеральная, региональная, муниципальная, др.), основное функциональное назначение, 

дата и реквизиты решения об отнесении к месту массового пребывания людей) 

 
(границы места массового пребывания людей) 

 
(общая площадь, протяженность периметра, метров) 

 
(результаты мониторинга количества людей, одновременно находящихся в месте массового пребывания людей) 

 
(категория места массового пребывания людей) 

 
(территориальный орган МВД России, на территории обслуживания которого расположено место массового 

пребывания людей, адрес и телефоны дежурной части) 

 
(общественные объединения и (или) организации, принимающие участие в обеспечении правопорядка в месте 

массового пребывания людей, ф.и.о. руководителя, служебный, мобильный, домашний телефоны) 

 
(краткая характеристика местности в районе расположения места массового пребывания людей, 

рельеф, прилегающие лесные массивы, возможность незаметного подхода) 

2. Сведения об объектах, расположенных в месте массового пребывания людей 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Характеристика объекта, 

сведения о форме 

собственности, владельце 

(руководителе), режим 

работы объекта 

Место 

расположения 

объекта 

Сведения 

о технической 

укрепленности 

и организации 

охраны объекта 

     

3. Сведения об объектах, расположенных в непосредственной близости к месту массового 

пребывания людей 



 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Характеристика объекта 

по видам значимости 

и опасности 

Сторона 

расположения 

объекта 

Расстояние до 

места массового 

пребывания людей 

(метров) 

     

4. Размещение места массового пребывания людей по отношению к транспортным 

коммуникациям 

№ 

п/п 

Вид транспорта 

и транспортных коммуникаций 

Наименование объекта 

транспортной 

коммуникации 

Расстояние 

до транспортных 

коммуникаций 

(метров) 

1 Автомобильный (магистрали, шоссе, 

дороги, автовокзалы, автостанции) 

  

2 Железнодорожный (железнодорожные 

пути, вокзалы, станции, платформы, 

переезды) 

  

3 Воздушный (аэропорты, аэровокзалы, 

военные аэродромы, вертолетные 

площадки, взлетно-посадочные полосы) 

  

4 Водный (морские и речные порты, 

причалы) 

  

5. Сведения об организациях, осуществляющих обслуживание места массового пребывания 

людей 

№ 

п/п 

Наименование организации, адрес, 

телефоны, вид собственности, 

руководитель 

Вид деятельности 

по обслуживанию 

График 

проведения работ 

    

6. Общие сведения о работниках и (или) арендаторах места массового пребывания людей, а 

также объектов, расположенных в месте массового пребывания людей 

 
(численность работников) 

 
(средняя и максимальная посещаемость объекта, количество одновременно пребывающих людей) 

 
(сведения об арендаторах) 

7. Сведения о потенциально опасных участках и (или) критических элементах места 

массового пребывания людей 

№ 

п/п 

Наименование потенциально 

опасного участка или критического 

элемента 

Количество 

работающих 

человек 

Характер возможной 

чрезвычайной ситуации 

    

8. Возможные противоправные действия в месте массового пребывания людей: 

 

 



 

а)                                                                                                                                                       ; 
(описание возможных противоправных действий (совершение взрыва, поджога или иных действий, 

направленных на причинение вреда жизни и здоровью людей, разрушение расположенных в месте 

массового пребывания людей объектов и сооружений или угроза совершения указанных действий, захват 

заложников, вывод из строя или несанкционированное вмешательство в работу различных коммуникаций, 

иные ситуации) 

б)   
(зафиксированные диверсионно-террористические проявления в месте массового пребывания людей 

или в районе его расположения, их краткая характеристика) 

9. Оценка социально-экономических последствий террористического акта в месте массового 

пребывания людей 

№ 

п/п 

Террористическая 

угроза 

Прогнозируемое количество 

пострадавших в результате 

террористического акта 

(человек) 

Масштаб последствий 

террористического акта 

    

10. Силы и средства, привлекаемые для обеспечения антитеррористической защищенности 

места массового пребывания людей: 

а)   ; 
(территориальный орган МВД России, подразделение ведомственной охраны, частная охранная 

организация, общественное формирование; адрес, ф.и.о., телефон руководителя, телефоны дежурной 

части, номер, дата выдачи и срок действия лицензии на осуществление охранной деятельности 

(для частных охранных организаций) 

б)   ; 
(маршруты автопатрулей полиции, приближенные к месту массового пребывания людей, график объезда 

места массового пребывания людей, время прибытия группы быстрого реагирования подразделения 

полиции от места постоянной дислокации) 

в)   ; 
(наличие и характеристика стационарных постов полиции в месте массового пребывания людей, 

их дислокация, техническая оснащенность, режим службы) 

г) состав наряда, обеспечивающего охрану общественного порядка в месте массового 

пребывания людей, отдельно по его принадлежности и виду 

Вид наряда 
Количество 

единиц человек 

Стационарный пост полиции   

Пеший внутренний пост полиции   

Суточный пост   

12-часовой пост   

8-часовой пост   

Всего   

д)   ; 
(сведения о наличии добровольной народной дружины или других организаций по охране общественного 

порядка) 

е) средства охраны 

 ; 



 

(огнестрельное оружие и патроны к нему, количество отдельно по каждому виду, типу, модели; защитные средства, 

тип, количество; специальные средства, тип, количество; служебные собаки, есть, нет, если есть – сколько, какой 

породы) 

ж) организация оповещения и связи 

 
(между постами: телефоны, радиостанции) 

 
(между постами и дежурной частью: телефоны, радиостанции) 

 
(телефоны частных охранных организаций, диспетчерских и дежурных служб (города, района) 

 
(телефоны дежурных территориального органа безопасности, территориальных органов МВД России и МЧС России) 

 
(телефоны исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации или органа местного 

самоуправления по подведомственности места массового пребывания людей) 

 
(наименование ближайших подразделений аварийно-спасательных служб и расстояние до них, километров) 

11. Меры по инженерно-технической, физической защите и пожарной безопасности места 

массового пребывания людей: 

а) наличие и характеристика инженерно-технических средств 

 ; 
(ограждение места массового пребывания людей, инженерные заградительные сооружения, препятствующие 

несанкционированному проезду транспорта на территорию места массового пребывания людей, камеры системы 

видеоконтроля, места их расположения, устойчивость функционирования системы видеоконтроля, стационарные 

колонны (стойки) экстренного вызова наряда полиции и обратной связи с дежурной частью территориального органа 

МВД России, количество и места их расположения, опоры освещения, их количество, работоспособность, 

достаточность освещенности всей территории места массового пребывания людей) 

б) обеспечение пожарной безопасности 

 ; 
(пожарная сигнализация, места расположения первичных средств пожаротушения) 

в) система оповещения и управления эвакуацией 

 
(характеристика, пути эвакуации) 

12. Оценка достаточности мероприятий по защите критических элементов и потенциально 

опасных участков места массового пребывания людей 

№ 

п/п 

Наименование 

критического 

элемента или 

потенциально 

опасного 

участка 

Выполнение 

установ-

ленных 

требований 

Выполнение 

задачи по 

физической 

защите 

Выполнение 

задачи 

по предот-

вращению 

террористи-

ческого акта 

Вывод о 

достаточно-

сти меро-

приятий 

по защите 

Компенса-

ционные 

мероприятия 

       

13. Выводы о надежности охраны места массового пребывания людей и рекомендации по 

укреплению его антитеррористической защищенности: 

а)   ; 
(выводы о надежности охраны и способности противостоять попыткам совершения террористических 

актов и иных противоправных действий) 



 

б)   ; 
(первоочередные, неотложные мероприятия, направленные на обеспечение антитеррористической 

защищенности, устранение выявленных недостатков) 

в)   
(требуемое финансирование обеспечения мероприятий по антитеррористической защищенности места 

массового пребывания людей) 

14. Дополнительная информация 

 
(дополнительная информация с учетом особенностей места массового пребывания людей) 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

 

Подписи членов комиссии: 

 

 
(глава Буинского муниципального района или иное уполномоченное им лицо) 

   
(подпись)  (ф.и.о.) 

 

 
(руководитель территориального органа безопасности или иное уполномоченное лицо) 

   
(подпись)  (ф.и.о.) 

 

 
(руководитель территориального органа МВД России или иное уполномоченное им лицо) 

   
(подпись) 

 

 (ф.и.о.) 

 

 

 
(руководитель территориального органа МЧС России или иное уполномоченное им лицо) 

   
(подпись)  (ф.и.о.) 

 

 
(Буинский городской прокурор или иное уполномоченное им лицо) 

   
(подпись)  (ф.и.о.) 

 

 
(правообладатель места массового пребывания людей) 

   
(подпись)  (ф.и.о.) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Утвержден постановлением  

исполнительного комитета 

Буинского муниципального района  

от «18» июня 2015г. № 324-п 

 

Перечень объектов (территорий),  

подлежащих обязательной охране полицией,  

расположенных на территории  

Буинского муниципального района  

Республики Татарстан 

 

 
№ п/п Наименование объекта Фактический адрес расположения объекта 

1. Отдел МВД России по Буинскому 

району (КХО)1 

РТ, г. Буинск, ул. Космовского, д. 14 

2. Инкассация (КХО) РТ, г. Буинск, ул. К. Маркса, д. 58 

3. ОАО «Сбербанк» (центр. офис) 

(КХО) 

РТ, г. Буинск, ул. Центральная, д. 5 

4. МРУПС (КХО) РТ, г. Буинск, ул. Р. Люксембург, д. 138 

 

Условные обозначения: 

(КХО)1 
– комната хранения оружия. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Утвержден постановлением  

исполнительного комитета 

Буинского муниципального района  

от «18» июня 2015г. № 324-п 

 

Перечень мест массового пребывания людей 

расположенных на территории  

Буинского муниципального района  

Республики Татарстан 

 

 

№ п/п Наименование объекта Фактический адрес расположения объекта 

Медицинские объекты и объекты социального профиля 

1.  ГАУЗ «Буинская ЦРБ» РТ, г. Буинск, ул. Ефремова, д. 137 

2.  ГАУСО «Буинский дом-интернат для 

престарелых и инвалидов» 

РТ, г. Буинск, ул. Ефремова, д. 141 

3.  ГБУЗ «Республиканский детский 

санаторий» 

РТ, Буинский район, с. Ч. Кильдуразы, ул. 

Гагарина, д. 23 

4.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№1 с углубленным изучением 

отдельных предметов» г. Буинска 

Республики Татарстан 

422430, РТ, г.Буинск, ул. Комсомольская, д.7 

5.  Муниципальная бюджетная 

общеобразовательная организация  

«Лицей №2 города Буинска Республики 

Татарстан» 

422430, РТ, г.Буинск, ул.Ефремова, д.148 

6.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№5 города Буинска Республики 

Татарстан» 

422430, РТ, г.Буинск, ул. Г.Исхаки,29 

7.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей  - интернат (школа для 

одаренных детей) г.Буинска  

Республики Татарстан» 

422430, РТ, г.Буинскул.Р.Люксембург, 117 

8.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

имени академика Р.З.Сагдеева 

Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

422430, РТ, г.Буинск, ул.К.Маркса 72/52 

9.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия имени М.Вахитова города 

Буинска РТ» 

422430, г.Буинск, ул. Р.Люксембург,66 

10.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Адав - Тулумбаевская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального  района Республики 

Татарстан» 

422404, РТ, Буинский район, с. Адав-

Тулумбаево, ул. Средняя, д. 99 



 

 

11.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Аксунская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального  района Республики 

Татарстан» 

422415, РТ, Буинский район с.Аксу, 

ул.Школьная, 37 

12.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Альшеевская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального  района Республики 

Татарстан» 

 

422455, РТ, Буинский район, с.Альшеево, 

Чапаева 97 

13.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Альшиховская  средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального  района Республики 

Татарстан» 

 

422401,РТ, Буинский район, с.Альшихово, 

ул.Полевая, 51 

14.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Бюргановская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального  района Республики 

Татарстан» 

422453, РТ, Буинский район, с.Бюрганы, ул. 

Ленина 45 

15.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Верхнелащинская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

422419, РТ, Буинский район, с.ВерхниеЛащи, 

ул.Школьная,5 

16.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Камбродская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

422443,РТ, Буинский район, д.Камброд, 

ул.Центральная,2 

17.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Кошки - Теняковская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

422453, РТ, Буинский район, д.К.Теняково, 

ул.Школьная,1 

18.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Киятская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального  района Республики 

Татарстан» 

422405, РТ, Буинский район, с. Киять, ул. 

Центральная,51 

19.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Новотинчалинская средняя 

общеобразовательная школа имени 

422422, РТ, Буинский район, с.Н.Тинчали, 

ул. Ленина,25 



 

Н.Г.Фаизова Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

20.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Ново- Чечкабская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального  района Республики 

Татарстан» 

422417, РТ, Буинский район, 

д.НовыеЧечкабы, ул. Свобода,32 

21.  Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Протопоповская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального  района Республики 

Татарстан» 

422442, РТ, Буинский район, с. Протопопово, 

ул. Садовая,8 

22.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Рунгинская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального  района Республики 

Татарстан» 

422440, РТ, Буинский район, с. Рунга, ул. 

Центральная,37 

23.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Старостуденецкая средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального  района Республики 

Татарстан» 

422407, РТ, Буинский район, с. Новый 

Студенец,  ул.Школьная,4 

24.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Старотинчалинская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Гумера Гали  Буинского 

муниципального  района Республики 

Татарстан» 

422452, РТ, Буинский район, д.Ст.Тинчали, 

ул.Школьная,6 

25.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Черки- Кильдуразовская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

422413, РТ, Буинский район, с. 

Ч.Кильдуразы, ул.Ленина,2 

26.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Чувашско -Кищаковская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального  района Республики 

Татарстан» 

411451, РТ, Буинский район, д.Ч.Кищаки, 

ул.Полевая,1 

27.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Энтугановская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального  района Республики 

Татарстан» 

422445, РТ, Буинский район, д.Энтуганы, ул. 

Школьная,1 

28.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Алькеевская основная 

422416, РТ, Буинский район, д.Алькеево, 

ул.Дружба,14 



 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

29.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Бик-Утеевская основная 

общеобразовательная школа Буинского  

муниципального района Республики 

Татарстан» 

422414, РТ, Буинский район, с.БикУтеево, 

ул.Центральная,38 

30.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Больше - Фроловская основная 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

422402, РТ, Буинский район, с.Большое 

Фролово, ул.Гагарина,2 

31.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Кайбицкая основная 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

422418, РТ ,Буинский район, д.Кайбицы, 

ул.Мирная 14 

32.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Мещеряковская основная 

общеобразовательная школа Буинского  

муниципального района Республики 

Татарстан» 

422433, РТ, Буинский район, д.Мещеряково, 

ул.М.Джалиля,109 

33.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Нурлатская основная 

общеобразовательная школа Буинского  

муниципального района Республики 

Татарстан» 

422418, РТ, Буинский района д.Нурлаты, 

ул.Центральная,3 

34.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Нижне-Наратбашская основная 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

422410, РТ,Буинский район, 

д.НижинйНаратбаш, ул.Советская,1 

35.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Раковская основная 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

422455, РТ, Буинский район, д.Раково, 

ул.Центральная,1 

36.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Сорок – Сайдаковская основная 

общеобразовательная школа Буинского  

муниципального района Республики 

Татарстан» 

422444, РТ, Буинский район, с.СорокСайдки, 

ул.Центральная,2а 

37.  Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Черки-Гришинская основная 

общеобразовательная школа Буинского  

422411, РТ, Буинский район, д.Ч.Гришино, 

ул.Школьная,20 



 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

38.  Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Аленушка» 

города Буинска Буинского 

муниципального района  Республики 

Татарстан» 

422430, РТ, г.Буинск, ул.Шафранова,18 

39.  Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Алтынчеч» 

города Буинска Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

422430, Р, г.Буинск , ул.Г.Исхаки, 29 

40.  Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение « Детский сад 

«АБВГДЕЙКа» города Буинска 

Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

422430, РТ, г.Буинск, Р.Люксембург д. 155 

41.  Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Батыр» 

города Буинска Буинского 

муниципального района  

РеспубликиТатарстан» 

 

422430, г.Буинск, ул.Центральная д.6 

42.  Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Веселые 

нотки» города Буинска Буинского 

муниципального района  Республики 

Татарстан» 

422430, город Буинск,, ул.Р.Люксембург, 142 

43.  Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

«Дюймовочка» города Буинска 

Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

422430, РТ, г.Буинск, ул.Космовского,113 

44.  Муниципальное бюджетное    

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида  «Йолдызкай» 

города Буинска Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

 

422430, РТ, г.Буинск, ул.Р.Люксембург, 72/52 

45.  Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Сказка» 

422430, РТ, Г.Буинск, ул.Р.Люксембург,140 



 

города Буинска Буинского 

муниципального района  Республики 

Татарстан» 

46.  Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Солнышко» 

города Буинска Буинского 

муниципального района  Республики 

Татарстан» 

422430, РТ, г.Буинск, ул.Арефьева,13 

47.  Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Теремок» 

города Буинска Буинского 

муниципального  района  Республики 

Татарстан» 

422430, РТ, г.Буинск, ул.Вокзальная,29 

48.  Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Ромашка»  

города Буинска Буинского 

муниципального района  Республики 

Татарстан» 

422430, РТ, г.Буинск, ул.Гагарина, д.11А 

49.  Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Чишмэ» 

города Буинска и Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

422430, РТ, г.Буинск, ул.Р.Люксембург, 66/2 

50.  Муниципальная бюджетная  

дошкольная 

образовательнаяорганизация «Детский 

сад общеразвивающего вида «Ак каен» 

города Буинска и Буинского 

муниципального района  Республики 

Татарстан» 

422430, РТ, г.Буинск, ул.Р. Люксембург, д. 60 

51.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Ахмаметьевский детский 

сад Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

422412, РТ, Буинский район,  поселок жд 

разъезда Лащи, ул. Пионерская 19 

52.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Аксунский детский сад 

Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

422415, РТ, Буинский район, с.Аксу, 

ул.Школьная 36. 

53.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение « Альшиховский детский 

сад Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

422401, РТ, Буинский район, с. Альшихово, 

ул.Полевая, 51    

54.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «АдавТулумбаевский 

422404,РТ, Буинский район, 

с.АдавТулумбаево, ул.Средняя 99 



 

детский сад №6  Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

55.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Алькеевский детский сад 

Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

422416, РТ, Буинский район, д.Алькеево, 

ул.Дружбы,14 

56.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Альшеевский детский сад 

Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

422455, РТ, Буинский район, с.Альшеево, 

ул.Центральная,16 б 

57.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Бик -Утеевский детский 

сад Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

422414, РТ, Буинский район, с.Б.Утеево, 

ул.Центральная 25 

58.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Больше -Фроловский 

детский сад Буинского муниципального 

района Республики Татарстан» 

 

422402,РТ, Буинский района, с.Б.Фролово ул. 

Гагарина 2 

59.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Бюргановский детский 

сад Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

422453, РТ, Буинский район, с.Бюрганы, 

ул.Ленина 45 

60.  Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение «Черки -Кильдуразовский 

детский сад Буинского муниципального 

района Республики Татарстан» 

422413 РТ, Буинский район, с. 

Ч.Кильдуразово, ул. Проспект Иванова 4 

61.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение « Киятский детский сад 

Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

422405,РТ, Буинский район д.Кият, 

ул.Заводская, 12 

62.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Кайбицкий детский сад 

Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

422418, РТ, Буинский район, д.Кайбицы, 

ул.Мирная 14 

63.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Каменнобродский 

детский сад Тимбаевского сельского 

поселения  Буинского муниципального 

района Республики Татарстан» 

422443,РТ, Буинский район, Тимбаевское 

САП, д. Н.Камброд, ул.Центральная, д.2а 

64.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Кошки - Шемякинский 

детский сад Буинского муниципального 

района Республики Татарстан» 

422453, РТ, Буинский район, с.К.Шемякино, 

ул. Революционная,28 



 

65.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Малобуинковский 

детский сад «Курочка ряба» Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

РТ, Буинский район, с.МалаяБуинка, 

ул.Шоссейная дом 4 

66.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Мещеряковский детский 

сад Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

422400, РТ, Буинский район, д.Мещеряково, 

ул. М.Джалиля, 109 

67.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Нижненаратбашский 

детский сад Буинского муниципального 

района Республики Татарстан» 

422410, РТ, Буинский район, 

с.НижнийНаратбаш, ул.Советская дом 1А 

68.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Новотинчалинский 

детский сад Буинского муниципального 

района Республики Татарстан» 

422422, РТ, Буинский район, 

д.НовыеТинчали, Ленина 25 

69.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Новочечкабский детский 

сад Буинского  муниципального района 

Республики Татарстан» 

422417, РТ, Буинский район, 

с.НовыеЧечкабы, ул.Свободы 32 

70.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Протопоповский детский 

сад «Березка»  Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

422442,РТ, Буинский район, 

с.Протопоповоул.Садовая д.8 

71.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Рунгинский детский сад 

Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

РТ, Буинский район, с.Рунга, 

ул.Центральная, дом 22 

72.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Сорок -Сайдакский 

детский сад Буинского муниципального 

района Республики Татарстан» 

РТ, Буинский район, с.Сорок Сайдаки, 

ул.Центральная,2 

73.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Старотинчалинский 

детский сад Буинского муниципального 

района Республики Татарстан» 

 

РТ, Буинский район, с.СтарыТинчали, 

ул.Школьная дом 6 

74.  Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение  

«Старостуденецкий детский сад 

Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

 

422407, РТ, Буинский района, д.Ст.Студенец, 

ул.Школьная,1 



 

75.  Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение « Тингашский детский сад 

Буинского муниципального  района 

Республики Татарстан» 

 

422445, РТ, Буинский район, д.Тингаши, 

ул.Лесная, д.16 

76.  Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение «Черки -Гришинский 

детский сад Буинского муниципального 

района Республики Татарстан» 

422411, РТ, Буинский район,  д.Ч.Гришино, 

ул. Школьная 20А 

77.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Чувашско -

Кищаковский детский сад Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

422451, РТ, Буинский район, д.Ч.Кищаки, ул. 

Школьная,14 

78.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение  

«Чураковский детский сад «Радуга»  

Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

422400, РТ, Буинский район, д.Чураково, 

переулок Полевая дом 4 

79.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Энтугановский детский 

сад Энтугановского сельского 

поселения  Буинского муниципального 

района Республики Татарстан» 

422445, РТ, Буинский район, с.Энтуганы, 

ул.Школьная,1 

80.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Яшевский детский сад 

Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

422406, РТ, Буинский район , д.Яшевка, 

ул.Нагорная,13 

81.  Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

«Детская школа искусств города 

Буинска Республики Татарстан» 

РТ, г.Буинск, ул.Ленина,64 

82.  Муниципальное бюджетное  

учреждение дополнительного 

образования детей «Детско юношеская 

спортивная школа «Батыр» города 

Буинска РТ» 

РТ, г.Буинск, ул. Центральная,6 

83.  Муниципальное бюджетное  

учреждение дополнительного 

образования детей «Детско юношеская 

спортивная школа «Юность» города 

Буинска РТ» 

РТ, г.Буинск, ул. Строительная,2 

84.  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

внешкольной работы города Буинска 

Республики Татарстан» 

РТ, г.Буинск, ул. Р.Люксембург,111 

85.  ДЮСШ Арктика  

86.  Филиал МБОУ «Альшеевскаясредняя 422455, РТ, Буинский район, 



 

общеобразовательная школа  Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» начального общего 

образования в с.СтарыеМертли 

Буинского района РТ» 

с.СтарыеМертли, ул. Школьная, 4 

 

87.  Филиал МБОУ «Альшеевская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» начального общего 

образования в д.Яскуль  Буинского 

района РТ» 

422455, РТ, Буинский район, д. Яскуль,ул. 

Ленина, 42 

88.  Филиал МБОУ «Бик-Утеевская 

основная общеобразовательная школа 

Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» начального 

общего образования в д. Каменный 

Брод Буинского района РТ» 

422414, РТ, Буинский район,с.Каменный 

Брод, ул. Ленина, 17 

89.  Филиал МБОУ «Больше –Фроловская 

основная общеобразовательная школа 

Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» начального 

общего образования в д.Черки – 

Дюртели Буинского района РТ» 

422402, РТ, Буинский район, с.Большое 

Фролово, ул. Школьная, 37 

90.  Филиал  МБОУ «Бюргановская 

средняя общеобразовательная школа 

Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» начального 

общего образования в д.Старые 

Бурундуки Буинского района РТ» 

422453, РТ, Буинский район, с. Старые 

Бурундуки, ул. Школьная, 15 

91.  Филиал МБОУ «Верхнелащинская 

средняя общеобразовательная школа 

Буинского муниципального района 

Республики Татарстан»  начального 

общего образования в д.Беловоложка 

Татарская Буинского района  РТ» 

422419, РТ, Буинский район, д. Беловолжка 

Татарская, ул. Мира, 14 а 

92.  Филиал МБОУ 

«Верхнелащинскаясредняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан»  начального общего 

образования в д.Беловоложка 

Чувашская Буинского района  РТ» 

422419, РТ, Буинский район, д. Беловолжка 

Чувашская, ул. 

Школьная,30 

93.  Филиал МБОУ 

«Верхнелащинскаясредняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» начального общего 

образования в д.Тойгильдино Буинского 

района РТ» 

422419, РТ, Буинский район,д.Тойгильды, 

ул. Школьная, 14а 

94.  Филиал МБОУ «Киятская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» начального общего 

образования в с.РусскиеКищаки 

Буинского района РТ» 

422405, РТ, Буинский район, с. Киять, ул. 

Центральная,51 



 

95.  Филиал МБОУ «Кошки-Теняковская 

средняя общеобразовательная школа 

Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» начального 

общего образования в д.НовыеМертли 

Буинского района РТ» 

422453, РТ, Буинский район, д. Новые 

Мертли,ул. Победы, 13 в  

96.  Филиал МБОУ «Ново-Чечкабская 

средняя общеобразовательная школа  

Буинского муниципального района  

Республики Татарстан» начального 

общего образования в д.Ахмаметьево 

Буинского района РТ» 

422417, РТ, Буинский район, д.Ахмаметьево, 

ул. Центральная, 16 а 

97.  Филиал МБОУ «Ново-Чечкабская 

средняя общеобразовательная школа 

Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» начального 

общего образования в д.Кыр-

Тавгильдино Буинского района РТ» 

422417, РТ, Буинский район, д.Кыр –

Тавгильдино, ул. Октябрьская, 16 а 

98.  Филиал МБОУ «Протопоповская 

средняя общеобразовательная школа 

Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» начального 

общего образования в д.Отрада 

Буинского района РТ» 

422442, РТ, Буинский район, д. Отрада, ул. 

Зеленая, 11 а  

 

99.  Филиал МБОУ «Протопоповская 

средняя общеобразовательная школа 

Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» начального 

общего образования в с.Ембулатово 

Буинского района РТ» 

422442, РТ, Буинский район, с. 

Ембулатово,ул. Пролетарская, 10 

100.  Филиал МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5 города 

Буинска Республики Татарстан» 

начального общего образования в 

д.Чураково Буинского района РТ» 

422430, РТ, Буиский район, д. Чураково, ул. 

Зеленая, 14 а  

101.  Филиал МБОУ «Старо-Тинчалинская  

средняя общеобразовательная школа  

имени Гумера Гали Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» начального общего 

образования в д.Ново Шаймурзино  

Буинского района РТ» 

422452, РТ, Буинскийрайон,д.Шаймурзино, 

ул. Советская, 32 

 

102.  Филиал МБОУ «Старо – Тинчалинская 

средняя общеобразовательная школа 

Буинского муниципального района 

Республики Татарстан» начального 

общего образования в 

д.Старостуденецкие Выселки Буинского 

района РТ» 

422452, РТ, Буинский район, 

д.Старостуденецкие Выселки, ул. Школьная 

1 

103.  Филиал МБОУ «Черки – 

Кильдуразовская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» начального общего 

образования в поселке 

422412, РТ, Буинский район, разъезд Лащи, 

ул. Центральная, 2 



 

железнодорожного разъезда Лащи 

Буинского района РТ» 

104.  Филиал МБОУ «Черки – 

Кильдуразовская  средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» начального общего 

образования в д.Черки - Ишмяково 

Буинского района РТ» 

422413, РТ, Буинский район, с. Черки-

Ишмяково, ул. Пионерская, 1 а 

105.  Филиал МБОУ «Чувашско - 

Кищаковская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» начального общего 

образования в д.Новоселки Буинского 

района РТ» 

411451, РТ, Буинский район, д. Новоселки, 

ул.Шоссейная, 2 

106.  Филиал МБОУ «Чувашско – 

Кищаковская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» начального общего 

образования в с.Таковары Буинского 

района РТ» 

411451, РТ, Буинский район, с.Таковары, ул.  

Школьная 10 

107.  Филиал МБОУ «Энтугановская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» начального общего 

образования в д.Вольный Стан 

Буинского района РТ» 

422445, РТ, Буинский район, д. Вольный ул.  

Горького, 56 

108.  Филиал МБОУ «Алькеевская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» начального общего 

образования вс. Исакова Буинского 

района РТ» 

422416, РТ, Буинский район, д.Исакова, ул. 

Школьная 27 

109.  Филиал МБОУ «Бюргановская средняя 

общеобразовательная школа Буинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» начального общего 

образования в с.Чувашеское - 

Пемурзино Буинского района РТ» 

422453, РТ, Буинский район, с. Чув.- 

Пемурзино, ул. Революционная 20 

110.  Мечеть РТ, г. Буинск, ул. Ефремова, д. 81 

111.  Мечеть РТ, г. Буинск, ул. Р. Люксембург, д. 150 

112.  Мечеть РТ, г. Буинск, ул. Казанская, д. 1 

113.  Мечеть РТ, г. Буинск, ул. К. Либкнехта, д. 79 

114.  Мечеть РТ, г. Буинск, ул. Вахитова, д. 77 

115.  Мечеть РТ, г. Буинск, переулок И. Хайруллина, д. 4 

                                                             Объекты культуры и досуга 

116.  МБУ «Районный дом культуры» РТ, г. Буинск, ул. Р. Люксембург, д. 157 

117.  ГАУК РТ «Буинский государственный 

драматический театр» 

РТ, г. Буинск, ул. К. Маркса, д. 68 

118.  МБУ «Досуговый центр» РТ, г. Буинск, ул. Центральная, д. 6 

119.  Кафе «Крокус» РТ, г. Буинск, ул. Космовского, д. 110 «Б» 

120.  ООО «Орхидея» гостиничный комплекс РТ, Буинский район, д. Мещеряково, ул. 



 

«Орхидея» Сосновая, д. 2 

121.  Центральный стадион  

122.  Буа-Алан  

                                                               Объекты торговли 

123.  ООО «Мотор сервис», ТД «Тургай», 

ОАО «Вамин-Татарстан» 

РТ, г. Буинск, ул. Космовского, д. 79 

124.  ООО «Бытовая электроника» РТ, г. Буинск, ул. Р. Люксембург, д. 46 

125.  ООО «Семейный БУМ» РТ, г. Буинск, ул. Ефремова, д. 2 «А» 

126.  ТЦ «БУА» РТ, г. Буинск, ул. Р. Люксембург, д. 142 

127.  ТЦ «ШИК» РТ, г. Буинск, ул. Р. Люксембург, д. 124 «А» 

128.  Рынок  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 


